Финансовое управление города Волгодонска

ПРИКАЗ

14.07.2017

№ 17

г. Волгодонск

О порядке взаимодействия
структурных подразделений
Финансового управления города

Волгодонска при проведении оценки качества

управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета
В соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 22.08.2013 № 3358 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить порядок взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска при проведении оценки качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета согласно приложению к настоящему приказу.
2. Заместителю начальника Финансового управления города Волгодонска Пивоваровой С.В., начальнику отдела учета исполнения бюджета – главному бухгалтеру Фалиной Н.М.,  начальнику бюджетного отдела Позычанюк Л.В., начальнику отдела санкционирования Петраковой Е.Н. обеспечить исполнение настоящего приказа.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового

управления города Волгодонска

М.А. Вялых

Проект приказа подготовлен

отделом санкционирования
Начальник отдела санкционирования                          ______________  Е.Н. Петракова       __________

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника Финансового управления

города Волгодонска

       ______________  С.В. Пивоварова      __________
Начальник отдела учета исполнения

бюджета – главный бухгалтер

       ______________  Н.М. Фалина            __________

Начальник бюджетного отдела                                       ______________  Л.В. Позычанюк      __________
Главный специалист – юрист                                          ______________  Н.А. Дрозденко       __________
Приложение к приказу

Финансового управления

города Волгодонска

от  14.07.2017  № 17
Порядок

взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города

Волгодонска при проведении оценки качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета

1. Настоящий Порядок регулирует отношения по организации взаимодействия структурных подразделений Финансового управления города Волгодонска (далее – структурные подразделения) при проведении оценки качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета (далее – главные распорядители).

2. Структурные подразделения не позднее 25 июля текущего года (за 1 полугодие) и не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным (за год), осуществляют проверку исходных данных, представленных главными распорядителями в Финансовое управление города Волгодонска, в соответствии с приложением 2 к Методике оценки качества управления финансами (далее – Методика), утвержденной постановлением Администрации города Волгодонска от 22.08.2013 № 3358 «Об утверждении Положения о порядке проведения оценки качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета» (далее – Постановление № 3358).
3. Структурные подразделения по результатам проверки исходных данных, согласованных или скорректированных с главными распорядителями, производят расчет показателей качества управления финансами главными распорядителями (далее – показатели) в соответствии с приложением 1 к Методике. Перечень ответственных исполнителей (структурных подразделений) за расчет показателей приведен в приложении 1 к настоящему Порядку.

4. Результаты расчетов показателей в виде присвоенных баллов подлежат занесению структурными подразделениями в  таблицу «Мониторинг качества управления финансами главных распорядителей средств местного бюджета за  ____ год» по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

5. Отдел санкционирования Финансового управления города Волгодонска в соответствии с Методикой и в установленные Постановлением № 3358 сроки:

- рассчитывает суммарную оценку качества управления финансами и  рейтинговую оценку по каждому главному распорядителю, после чего результаты данных оценок подлежат занесению в  таблицу «Мониторинг качества управления финансами главных распорядителей средств местного бюджета за  ____ год»;
- формирует Сводный рейтинг главных распорядителей средств местного бюджета по качеству управления финансами (далее – Сводный рейтинг), направляет на согласование начальнику Финансового управления города Волгодонска;
- после согласования с начальником Финансового управления города Волгодонска Сводного рейтинга направляет его главе Администрации города Волгодонска;

- осуществляет размещение на официальном сайте Администрации города Волгодонска в сети Интернет Сводного рейтинга и таблицы «Мониторинг качества управления финансами главных распорядителей средств местного бюджета за  ____ год»;

- направляет соответствующему главному распорядителю результаты проведенной оценки качества управления финансами за отчетный период.
Начальник Финансового

управления города Волгодонска                                                           М.А. Вялых

Приложение 1
к Порядку взаимодействия структурных
 подразделений Финансового управления города

Волгодонска при проведении оценки качества

 управления финансами главными распорядителями

 средств местного бюджета
Перечень ответственных исполнителей (структурных подразделений)

 за расчет показателей оценки качества управления финансами главными распорядителями средств местного бюджета
	№ п/п

	Наименование показателя
	Ответственный исполнитель (структурное подразделение)

	1
	Р1    Своевременность представления реестра расходных обязательств ГРБС.
	Бюджетный отдел

	2
	Р2      Доля бюджетных ассигнований, представленных в программном виде.
	Бюджетный отдел

	3
	Р3      Доля бюджетных ассигнований на предоставление муниципальных услуг (работ) физическим и юридическим лицам, оказываемых муниципальными учреждениями в соответствии с муниципальными заданиями в общем объеме расходов ГРБС на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам.
	Бюджетный отдел

	4
	Р4     Исполнение расходов ГРБС за счет средств бюджета города Волгодонска к уточненным бюджетным назначениям.
	Бюджетный отдел

	5
	Р5  Доля кассовых расходов произведенных ГРБС и подведомственными ему муниципальными учреждениями в 4 квартале отчетного года.
	Отдел учета исполнения бюджета

	6
	Р6 Наличие у ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений просроченной дебиторской задолженности.
	Отдел учета исполнения бюджета

	7
	Р7 Наличие у ГРБС и подведомственных ему муниципальных учреждений просроченной кредиторской задолженности.
	Отдел учета исполнения бюджета

	8
	Р8 Эффективность  управления  ГРБС и подведомственными ему муниципальными учреждениями кредиторской задолженностью по расчетам с поставщиками и подрядчиками.
	Отдел учета исполнения бюджета

	9
	Р9 Своевременность представления ГРБС годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности.
	Отдел учета исполнения бюджета

	10
	Р10 Качество годовой бюджетной и бухгалтерской отчетности, представленной ГРБС.
	Отдел учета исполнения бюджета

	11
	Р11  Наличие результатов контроля ГРБС за исполнением муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг юридическим и физическим лицам в соответствии с постановлением Администрации города Волгодонска от 21.10.2015 № 2074.
	Отдел санкционирования

	12
	Р12  Наличие результатов оценки качества финансового менеджмента подведомственных учреждений ГРБС и формирование рейтинга на основе методики, утвержденной локальным актом ГРБС.
	Отдел санкционирования

	13
	Р13 Наличие результатов осуществления мероприятий внутреннего контроля.
	Отдел учета исполнения бюджета

	14
	Р14  Наличие недостач и хищений денежных средств и материальных ценностей, отраженных в сводной бухгалтерской (бюджетной) отчетности ГРБС.
	Отдел учета исполнения бюджета

	15
	Р15   Размещение на официальном сайте Администрации города Волгодонска информации о муниципальных программах и фактических результатах их реализации.
	Бюджетный отдел

	16
	Р16 Своевременное  обеспечение  открытости и доступности информации о деятельности муниципальных учреждений на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru согласно приказу Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 №86н.
	Отдел санкционирования

	17
	Р17 Несоответствие заявок на оплату расходов, представленных в Финансовое управление города Волгодонска для осуществления процедуры санкционирования, требованиям приказов Финансового управления города Волгодонска от 21.07.2014 №38Б  и от 30.06.2014 № 32Б.
	Отдел санкционирования

	18
	Р18 Уровень  экономии  бюджетных  ресурсов, достигнутый посредством использования конкурентных способов закупки ГРБС и подведомственных учреждений.
	Бюджетный отдел

	19
	Р19 Укомплектованность  финансового (финансово-экономического) подразделения ГРБС.
	Отдел санкционирования

Лист рассылки

1. Заместитель начальника Финансового управления города Волгодонска – 1 экз.

2. Бюджетный отдел – 1 экз.
3. Отдел учета исполнения бюджета – 1 экз.
4. Отдел санкционирования – 1 экз.

PAGE
3